

**Protokół nr 6/2018**  
**z XL Sesji Rady Gminy Brodnica**  
**odbytej w dniu 29 maja 2018 roku**

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Mazurska 13, 87-300 Brodnica. Początek obrad nastąpił o godz. 14:00.

Na stan 15 radnych obecnych było 14 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji udział wzięli: Wójt Edward Łukaszewski, Skarbnik Gminy Witold Jastrzębski, Sekretarz Gminy Justyna Klimowska, Radca Prawny Małgorzata Błaszczyk, Kierownik Referatu Organizacyjno-Administracyjnego i Spraw Społecznych Marzanna Karbowska, Wicestarosta Brodnicki Mariusz Kłomowski, Dzielnicowy Michał Drożdżyński oraz sołtysi zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Wyznaczenie Sekretarza obrad sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Przyjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2018 rok,
  - b) przyjęcia do realizacji oraz wniesienia wkładu własnego do projektu pn.: „Zdobywanie przez uczniów kompetencji kluczowych z przedmiotów matematyczno - przyrodniczych i języka obcego w szkołach Gminy Brodnica”,
  - c) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie dofinansowania inwestycji drogowych oraz bieżącego utrzymania niektórych dróg miejskich.
6. Sprawozdania za okres od 01 stycznia 2018 r. do 31 marca 2018 r.:
  - a) z działalności Wójta Gminy Brodnica,
  - b) z wykonania uchwał Rady Gminy.
7. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy Brodnica, których czas realizacji przekracza jeden rok w okresie od 01 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r.
8. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Brodnica za rok 2017.
9. Interpelacje i zapytania.
10. Sprawy różne, informacje, komunikaty.
11. Zamknięcie obrad.

**Ad 1.** Otwarcia XL Sesji Rady Gminy Brodnica dokonał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wiesław Szydło. Wiceprzewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczyło 14 radnych, zatem Rada Gminy jest władna do podejmowania decyzji.

**Ad 2.** Wiceprzewodniczący Rady na Sekretarza obrad wyznaczył Radnego Marka Hoga zgodnie z uchwałą podjętą na I sesji Rady Gminy Brodnica.

**Ad 3.** Wiceprzewodniczący Rady przedstawił porządek obrad. Za porządkiem obrad w zaproponowanej formie głosowało 14 radnych na 14 obecnych.

**Ad 4.** Radni przyjęli protokół nr 5/2018 z dnia 07 maja 2018 r., 14 głosami „za” na 14 obecnych.

**Ad. 5a)** Wiceprzewodniczący Rady poprosił o wprowadzenie Wójta Edwarda Łukaszewskiego.

Wójt powiedział, że gmina jest po kolejnych rozstrzygnięciach przetargowych, w tym drogowych. Okazało się, że środki finansowe zaplanowane w budżecie gminy na 2018 r. na podstawie kosztorysów są niewystarczalne, dlatego należy te środki finansowe zwiększyć. Ponadto jest możliwość zakupienia sprzętu dla Ochotniczych Straży Pożarnych z funduszu Ministerstwa Sprawiedliwości. W związku z tym został przygotowany projekt uchwały, który umożliwi podpisanie umów z Ministrem.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi

załącznik nr 3 do protokołu (opinia pozytywna).

Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2018 rok została przyjęta 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym” (na 14 obecnych). Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**Ad. 5b)** Wiceprzewodniczący Rady poprosił o wprowadzenie Wójta Edwarda Łukaszewskiego.

Wójt powiedział, że Urząd Marszałkowski ogłosił konkurs, dzięki któremu można dać szansę uczniom i nauczycielom poprawić swoje kompetencje. Okazało się, że gmina ma szansę pozyskać 340 000 zł na realizację tego programu. Wójt poprosił o przyjęcie uchwały.

Wiceprzewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych Agnieszkę Kowalkowską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu (opinia pozytywna).

Wiceprzewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu (opinia pozytywna).

Wiceprzewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Wiesława Nowińskiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 7 do protokołu (opinia pozytywna).

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie przyjęcia do realizacji oraz wniesienia wkładu własnego do projektu pn.: „Zdobycie przez uczniów kompetencji kluczowych z przedmiotów matematyczno - przyrodniczych i języka obcego w szkołach Gminy Brodnica” została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za” (na 14 obecnych). Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**Ad. 5c)** Wiceprzewodniczący Rady poprosił o wprowadzenie Wójta Edwarda Łukaszewskiego.

Wójt powiedział, że proponuje uchwałę, która może zmienić relację gminy z miastem w sprawie dróg. Dla mieszkańców gminy ważne są również drogi miejskie, bo ułatwiają im komunikację z innymi drogami. Jest jeszcze sporo dróg nieutwardzonych na terenie miasta, z których korzystają mieszkańcy gminy, bo nie mają możliwości skorzystania z innej drogi jak np. ulica Polna, Krańcowa, Siewna, Rataja itp. Wójt powiedział, że proponuje rozpocząć rozmowy z miastem, aby te drogi zamienić na drogi utwardzone poprzez wieloletnie działania. Przedstawiona uchwała otwiera nowe relacje z miastem. W przyszłych latach będzie trzeba zabezpieczyć środki finansowe na tę współpracę. Wójt poprosił o analizę materiału i podjęcie uchwały.

Wiceprzewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych Agnieszkę Kowalkowską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 9 do protokołu (opinia pozytywna).

Wiceprzewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Wiesława Nowińskiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 10 do protokołu (opinia pozytywna).

Wiceprzewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu (opinia pozytywna).

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję i zapytał, czy miasto ma jakiś harmonogram naprawy tych dróg.

Wójt odpowiedział, że jeżeli chodzi o te drogi, na których zależy gminie miasto nie ma żadnego planu w tej chwili. Wójt powiedział, że ma nadzieję, że nasza inicjatywa zachęci miasto do współpracy.

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie dofinansowania inwestycji drogowych oraz bieżącego utrzymania niektórych dróg miejskich. została przyjęta 14 głosami „za” (na 14 obecnych). Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

**Ad. 6a)** Wiceprzewodniczący Rady Wiesław Szydło poprosił o wprowadzenie Sekretarz Justynę Klimowską.

Sekretarz powiedziała, że sprawozdanie dotyczy pierwszego kwartału i szczegółowo było omawiane na posiedzeniach komisji. Sekretarz wprowadziła autopoprawkę na pierwszej stronie w szóstym wierszu należy usunąć wyraz jest, bo się powtarzał dwukrotnie.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Wiesława Nowińskiego o przedstawienie oceny Komisji do sprawozdania. Ocena stanowi załącznik nr 13 do protokołu (ocena pozytywna).

Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od 01 stycznia 2018 r. do 31 marca 2018 r. zostało przyjęte jednogłośnie 14 głosami „za”. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

**Ad. 6b)** Wiceprzewodniczący Rady Wiesław Szydło poprosił o wprowadzenie Sekretarz Justynę Klimowską.

Sekretarz powiedział, że to sprawozdanie dotyczy tego samego okresu co poprzednie. Rada Gminy w I kwartale tego roku obradowała trzy razy i przyjęła 15 uchwał. Sposób ich wykonania był omawiany na komisjach. Sekretarz poprosiła o zadawanie pytań.

Wiceprzewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Wiesława Nowińskiego o przedstawienie oceny Komisji do sprawozdania. Ocena stanowi załącznik nr 15 do protokołu (ocena pozytywna).

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy za okres od 01 stycznia 2018 r. do 31 marca 2018 r. zostało przyjęte jednogłośnie 14 głosami „za”. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

**Ad. 7.** Wiceprzewodniczący Rady Wiesław Szydło poprosił o wprowadzenie Sekretarz Justynę Klimowską.

Sekretarz powiedziała, że w trakcie pracy nad tym sprawozdaniem na Komisji Rewizyjnej zauważyliśmy kilka błędów, które należy poprawić. Sekretarz poprosiła, aby radni na stronie 9 w wierszu 29 poprawili rok z 2016 na 2017. Kolejna zmiana to w wierszy 46 na stronie 13 należy wykreślić ulicę Widokową, ponieważ ona nie była zrealizowana w 2017 r.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Wiesława Nowińskiego o przedstawienie oceny Komisji do sprawozdania. Ocena stanowi załącznik nr 13 do protokołu (ocena pozytywna).

Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy Brodnica, których czas realizacji przekracza jeden rok w okresie od 01 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r. zostało przyjęte jednogłośnie 14 głosami „za”. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

**Ad. 8.** Wójt powiedział, że Rada Gminy ma obowiązek co rocznie zapoznać się z oceną zasobów pomocy społecznej i dlatego taki dokument został przedłożony. Gmina Brodnica rozwija się bardzo dynamicznie i liczba mieszkańców ciągle rośnie. Wójt wyjaśnił, że Gmina Brodnica w swoich zasobach posiada budynki mieszkalne, budynek socjalny z 12 lokalami. Po za tym infrastruktura społeczna zawiera również świetlice wiejskie, które nie są w pełni wykorzystywane. Jeżeli chodzi o sferę pomocy społecznej, to zasoby gminy nie są za duże i trzeba korzystać ze wsparcia zewnętrznego jak np. Caritas. W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej jest dużo różnorodnych problemów, a jest to wynikiem rosnącej liczby mieszkańców. Część społeczeństwa się starzeje, w związku z tym jest potrzeba świadczenia usług dla osób starszych, dla osób samotnych i dla osób niepełnosprawnych. Głównym zapotrzebowaniem GOPS jest zwiększenie zatrudnienia.

Radni zapoznali się z oceną zasobów pomocy społecznej dla Gminy Brodnica za rok 2017 i nie mieli uwag. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Brodnica za rok 2017 stanowi załącznik do protokołu nr 15.

**Ad. 9.** Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie obrad.

**Ad. 10.** Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że Radni Gminy Brodnica w dniu 26 maja 2018 r. drużynowo zajęli I miejsce w zawodach strzeleckich w kategorii pojedynków z okazji Dnia Samorządowca.

Głos zabrał Radny Adam Szostakowski, który dopowiedział, że udział w zawodach brały dwie drużyny. Pierwsza drużyna to była reprezentacja z Urzędu Gminy Brodnica, a druga to Radni Rady Gminy Brodnica. Drużyna radnych zajęła I miejsce, a od kilku lat wygrywało Starostwo Powiatowe w Brodnicy. Kolega Radny Dariusz Gutowski zajął II miejsce w strzelaniu indywidualnym. Wiceprzewodniczący poinformował radnych, że są mistrzostwa samorządowców w piłkę nożną, więc jeżeli radni są zainteresowani, to można zebrać drużynę.

Głos zabrał Wicestarosta Mariusz Klonowski, który poinformował radnych, że Starostwo Powiatowe w Brodnicy wraz z miastem Brodnica wspólnie wybiera się na mistrzostwa samorządowców w piłkę nożną. Wicestarosta zaprosił zainteresowanych radnych o zapisanie się do drużyny powiatu i miasta.

**Ad. 11.** Wiceprzewodniczący Rady po wyczerpaniu porządku obrad zamknął XL posiedzenie Rady Gminy Brodnica o godz. 09:35.

Opracowanie  
Monika Górzewska

Sekretarz  
Marek Hoga

Wiceprzewodniczący Rady  
Wiesław Szudło